
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.12.2017, 8/32658 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

14 ноября 2017 г. № 69 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства труда и социальной защиты  
Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 188 

На основании абзаца пятого части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 
23 июня 2008 года «Об охране труда» в редакции Закона Республики Беларусь от 12 июля 
2013 года, подпункта 7.1.5 пункта 7 Положения о Министерстве труда и социальной 
защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и 
социальной защиты Республики Беларусь», Министерство труда и социальной защиты 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства труда и социальной 
защиты Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 188 «Об утверждении 
Межотраслевой типовой инструкции по охране труда при работе с ручным 
электрифицированным инструментом» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2008 г., № 44, 8/18065). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр И.А.Костевич

  
СОГЛАСОВАНО 
Министр связи и информатизации 
Республики Беларусь 

С.П.Попков 
04.10.2017  

СОГЛАСОВАНО 
Министр энергетики 
Республики Беларусь 

В.Н.Потупчик 
06.10.2017 

  

СОГЛАСОВАНО 
Министр здравоохранения 
Республики Беларусь 

В.А.Малашко 
26.10.2017  

СОГЛАСОВАНО 
Министр сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 

Л.К.Заяц 
18.10.2017  

  

СОГЛАСОВАНО 
Министр жилищно- 
коммунального хозяйства 
Республики Беларусь 

А.А.Терехов 
18.10.2017  

СОГЛАСОВАНО 
Министр архитектуры 
и строительства 
Республики Беларусь 

А.Б.Черный 
30.10.2017 

  

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Белорусского 
государственного концерна 
по нефти и химии 

И.В.Ляшенко 
10.10.2017  

СОГЛАСОВАНО 
Министр 
по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

В.А.Ващенко 
18.10.2017 

  

СОГЛАСОВАНО 
Министр промышленности 
Республики Беларусь 

В.М.Вовк 
09.11.2017 

  

  


